

## ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA Nº 001/ASSECAD/DIREXEC, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

A DIRETORIA EXECUTIVA DA ASSECAD, no uso de suas atribuições legais e Estatutárias, ex-vi do artigo 12, parágrafo único, do Estatuto Social desta Associação, considerando ainda o poder disciplinar que visa apurar as infrações estatutárias e regulamentares cometidas por associados e demais pessoas sujeitas à disciplina desta Associação, RESOLVE:

I – instaurar Sindicância Administrativa Investigativa, sob o número 2018/00001/000001, em face do Associado MARLON COSTA DE OLIVEIRA, CPF Nº. 006.816.861-62, associado nesta Associação desde 19 de novembro de 2012, a fim de apurar os fatos narrados no Livro Ata, fls, 11, onde o Gerente da sede Social relata fatos que teriam acontecidos no dia 11 de fevereiro de 2018, assim como apresentou filmagens do momento da referida infração, onde o referido associado juntamente com seus convidados, abriu o portão de acesso da sede social, sem autorização, infringindo, as normas legais estabelecidas no Estatuto Social, bem como no Regulamento Geral do Clube, infringindo, notadamente, os deveres previstos no art. 6°, I, IV, VI, VIII e X, com penalidades previstas no art. 10, I, II e III c/c art. 11, todos do Estatuto Social desta Associação, bem como infringiu as normas legais disciplinadas nos arts. 44, 45 e 47, § 3°, § 4°, do Regulamento Geral e do Estatuto Social da ASSECAD.

II - Convocar os membros designados pela PORTARIA Nº 002/ASSECAD/DIREXEC, de 20 de fevereiro de 2018, para atuarem no referido processo;

III - Determinar a instauração dos trabalhos no prazo legal, após a publicação desta Portaria e concluí-los no prazo em lei determinado, nas dependências da sede Administrativa desta Associação, localizada na Quadra 103 Sul, Rua SO 01, Lote 14, Sala 01, CEP 77.015-014, Palmas —

TO. Little

the stand

## V - Publique-se e cumpra-se.

DIRETORIA EXECUTIVA DA ASSOCIAÇÃO DOS, SERVIDORES DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS - ASSECAD, em Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos 20 dias do mês de fevereiro de 2018.

Cleiton Linea Pinheiro Presidente

Clayrton Cleiber da Silva Carneiro Xavier Secretário Geral

Luis Sérgio Simão Diretor Financeiro

José Eurípedes Pereira dos Santos Diretor Desportivo Carlos Eduardo Ferreira Sobral Vice-Presidente

Pedro Alberto Lopes Ribeiro Diretor Administrativo

João Paulo Vieira Diretor Sociocultural

Cássio Vicira Teles Diretor De Comunicação Social

Carpegianne Martins de Sousa
Diretor Jurídico